Приложение к аналитической справке о результатах инновационной деятельности ОУ № 230  в 2012-2013 уч. г.

1. Общая характеристика управления инновационной деятельностью ОУ:

1.1.
Обновление нормативно-правовой базы инновационной деятельности ОУ

	№ п.п.
	Документы, регламентирующие инновационную деятельность ОУ района в 2012-2013 уч.г.
	Наименование органа, утвердившего документ
	Сфера регулирования зон ответственности

	1.
	Положение о деятельности ОУ Санкт-Петербурга в режиме экспериментальной площадки
	ОК Санкт-Петербурга
	Определяет порядок, условия организации ОУ

	2.
	Приказ об открытии ОЭП
	ГБОУ СОШ №230
	Контроль за исполнением приказа

	3.
	Выписка из решения педагогического совета
	Педагогический совет от 23.03.2010 г.
	Утверждение проекта ОЭР

	4.
	Выписка из решения общешкольного родительского комитета
	Протокол заседания общешкольного родительского комитета от 18.05.2010 г.

1.2.
Характеристика государственно-общественных органов управления инновационной деятельностью ОУ

	№ п.п.
	Наименование органа
	Документы, регламентирующие деятельность органа
	Руководитель органа, место работы, должность
	Сфера ответственности

	1.
	Совет развития школы
	Положение о совете развития школы
	Кравцов А.О.
	Участие в планировании, проведение открытых мероприятий. Анализ результатов деятельности.

2.
Система сопровождения инновационной деятельности ОУ:

2.1.
Повышение квалификации педагогов, ведущих инновационную деятельность в ОУ

	Общее количество педагогов в ОУ
	Количество педагогов, участвующих в инновационной деятельности ОУ
	Количество педагогов-участников инновационной деятельности ОУ, повысивших квалификацию в 2012-2013 уч.г.

	37 чел.
	28 чел.
	2 чел.

2.2.
Повышение квалификации педагогов ОУ по вопросам организации и проведения инновационной деятельности в ОУ

	№ п.п
	Наименование
	Количество обученных по вопросам организации и проведения инновационной деятельности в ОУ
	Количество обученных в целом по ОУ

	1.
	Формы организации учебного процесса

	образовательные программы

	образовательные модули

	постоянно действующие семинары
	Обучающий семинар по работе с Мимио-устройством. Обучен 21 человек.
	28 чел.

	совещания
	Совещания по вопросам ведения ОЭР – все педагоги, участвующие в ОЭР.

	семинары

	индивидуальные консультации
	Для работающих с Мимио-устройством проводились в течение года по требованию.
	заполнить по возможности

	групповые консультации
	Для работающих с Мимио-устройством проводились в течение года по требованию.

	другое (что именно?)
	Педсовет по теме ОЭР.

	2.
	Место повышения квалификации

	СПб АППО

	ИМЦ района
	2 чел.
	7 чел.

	ИМЦ других районов города

	РГПУ им. А.И. Герцена

	ОУ – победители ПНПО

	заполнить по возможности

	Городские ресурсные центры

	Районные ресурсные центры

	Сетевое обучение (указать сеть)

	другое (что именно?)

	3.
	Документ о повышении квалификации

	удостоверение государственного образца
	2 чел.
	7 чел.

	справка/сертификат

	без документа

2.3.
Виды передачи инновационного опыта ОУ

	№ п.п
	Наименование
	Перечень материалов, представленных на сайте
	Примечание

	1.
	Сайт образовательного учреждения, ведущего инновационную деятельность (ИД)
	Наименование ОЭР, план работы на год, список учителей, задействованных в эксперименте.

	2.
	Сайт учреждения дополнительного профессионального образования (какого УДПО?)

	3.
	Публикации, изданные в 2012-2013 уч.г.

	академические издания (перечень ВАК)

	печатные издания (журналы, газеты и т.п.)

	электронные издания, имеющие свидетельство о государственной регистрации в качестве СМИ
	http://www.mimio-edu.ru

	отдельное издание (монография, сборник, пособие и т.п.)
	Оптимизация образовательного процесса: опыт, подходы и технологии. – СПб, Изд-во Технологического университета, 2013. – 85 с.

	районные издания

	издания ОУ

2.3.
Виды поддержки инновационной деятельности ОУ

	№ п.п
	Виды поддержки
	Показатель
	Количество
	Примечание

	1.
	Введение в штатное расписание ОУ дополнительных ставок
	Общее количество ставок, введенных в ОУ в связи с присвоением инновационного статуса
	1

	2.
	Адресные программы, в которые включено ОУ

	Сумма бюджетных ассигнований

	адресные программы поставки оборудования ОУ
	1

	выделение бюджетных ассигнований для выполнения ремонтных работ
	1

	Другое (что именно?)

	3.
	Привлечение в ОУ, ведущие инновационную деятельность, высококвалифицированных специалистов из высшей школы
	Количество докторов наук, работающих в ОУ
	--

	Количество кандидатов наук, работающих в ОУ
	2

	5.
	Другое (что именно?)

3. Основные результаты инновационной деятельности ОУ в 2012-2013 учебном году

	№ п.п
	Продукт
	Автор
	Эксперт
	Краткая характеристика продукта,

в том числе предполагаемый путь использования продукта в районе

	программы

	1.

	технологии

	1.

	методические разработки

	1.

	диагностические разработки

	1.
	Диагностические тесты

	Диагностические тесты исследования уровня познавательного интереса учащихся (откорректированы имеющиеся тесты), исследования учительского приятия проведенного эксперимента (метод опроса, эссе)
Авторы диагностических материалов: рабочая группа в составе Тихоновой Н.Ю., Дмитриевой С.В., Карповой Е.В., Романовой Е.Б., Мирончук И.С. Эксперты: канд.пед.наук, доцент Кравцов А.О., канд.пед.наук, доцент Агапова Е.Н.

	методики

	1.

	модели

	1.

	статьи

	1.

	сборники, пособия

	1.
	Сборник статей

	Оптимизация образовательного процесса: опыт, подходы и технологии. – СПб, Изд-во Технологического университета, 2013. – 85 с.
(Например: Пейчева А.В. Экспериментальная работа в школе – движущая сила профессионального роста учителя.

Дмитриева С.В. Инновационная деятельность ОУ в современных условиях. Концепция ОЭР ГБОУ СОШ №230.

Гулякова Е.Л. Использование интерактивной приставки Мимио на уроках в начальной школе.

Карпова Е.В. Использование интерактивного устройства Мимио на уроках словесности. И т.д.)
Эксперты: редакционная коллегия сборника

Пейчева А.В. – директор школы

Кравцов А.О. – научный консультант

Дмитриева С.В. – зам.директора по ОЭР

	другое (что именно?)

	1.
	Конкурс
	Романова Е.Б.
	Орлова О.В. методист ИМЦ по физике
	IX фестиваль «Использование ИКТ в образовательной деятельности». Победитель районного этапа.

Заявка на проведение семинаров, конференций  для ОУ района на 2013-2014 учебный год,

с целью представления результатов своей инновационной деятельности
	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
(месяц)
	Целевая аудитория
	Ответственный организатор

	1.